
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 127 
  Data di registrazione 27/09/2016 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

CAUSA COMUNE DI FORMIGARA / COMPAGNIE FRANCAISE 
D’ASSURANCE (EX COFACE). IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLO 
STUDIO LEGALE AVVOCATO BEZZI DOMENICO DI BRESCIA. CIG. 
ZD212359F4. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 14.05.2016, in corso di esecutività, avente 
per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione anno 2016 e bilancio pluriennale 
2016/2018”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 40 del 21/05/2016, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2016; 
 
Visto il decreto n. 3 del 31/12/2015 con la quale venivano attribuite al dipendente Arch. Dosio 
Damiano, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio per l’anno 2016; 
 
Richiamati gli atti della causa promossa dal Comune di Formigara contro la “Compagnie Francaise 
d’Assurance” relativa all’escussione della polizza fidejussoria a garanzia delle opere di 
urbanizzazione nel comparto edilizio denominato “Formigara Nuova” in Formigara; 
 
Richiamata la propria determinazione tecnica n.188 del 11.12.2014 con la quale si affidava un 
primo incarico allo studio Legale “Avvocato Domenico Bezzi” con sede in via A. Diaz n.13/C a 
Brescia (BS); 
 
Preso atto che la causa sopraccitata è ancora in corso e che occorre integrare l’impegno di spesa 
sopraccitato a favore dello studio Legale “Avvocato Domenico Bezzi” con sede in via A. Diaz 
n.13/C a Brescia (BS) per un importo di € 1.000,00 oltre iva e cassa;  
 
Ritenuto altresì necessario provvedere alla costituzione del relativo impegno di spesa; 
 



Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, per le ragioni espresse in premessa, la somma di € 1.000,00 oltre iva e cassa 
per un totale di euro 1.268,80  a favore dello studio Legale “Avvocato Domenico Bezzi” con sede 
in via A. Diaz n.13/C a Brescia (BS) per le prestazioni legali relative all’escussione della polizza 
fidejussoria a garanzia delle opere di urbanizzazione nel comparto edilizio denominato 
“Formigara Nuova” in Formigara ; 

2) di dare atto che la somma di € 1.268,80 trova copertura alla Missione 01 – Programma 06 –
Titolo 1 – Macroaggregato 03 “Incarichi professionali“ (imp. 14162 – 430/2016 del bilancio 
2016; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato Dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174. 

4) di comunicare allo studio Legale “Avvocato Domenico Bezzi” con sede in via A. Diaz 
n.13/C a Brescia (BS) che, in conformità alla normativa vigente, la stessa dovrà assumersi tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, che il C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei 
Contratti Pubblici è il seguente: ZD212359F4; 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art.272 del D.P.R. 5.10.2010 n.207(ora D.Lgs.50/2016), il 
R.U.P. della presente procedura è l’Arch. Dosio Damiano in qualità di Responsabile del Settore 
Assetto del Territorio del Comune di Formigara (CR);  

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006(ora D.Lgs.50/2016), il 
responsabile dell’esecuzione della presente fornitura è l’Arch. Dosio Damiano in qualità di 
Responsabile del Settore Assetto del Territorio del Comune di Formigara (CR).  

7) Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli 
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 

          
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   arch. DAMIANO DOSIO 
 
 
 
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
14162 2016   1.268,80 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/09/2016 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30/09/2016  al  15/10/2016 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


